
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Junioři U19 dali o víkendu 4x stovku a zajistili si vítězství v soutěži!

Junioři U19 odehráli o víkendu z důvodu odložených zápasů hned 4 utkání. V sobotu
jsme doma přivítali Josefov a měl to být zápas s druhým nejlepším týmem soutěže a
tím pádem by nám 2 výhry zajistily s největší pravděpodobností vítězství ve skupině
C nadregionální ligy juniorů U19 pro sezónu 2021/2022. Bohužel zůstalo jen u přání
vyrovnaného a dramatického zápasu.

Josefovu chybělo hned několik hráčů základní sestavy a přijel pouze v 7 hráčích a jejich nejlepší hráč navíc ještě
bojoval s nemocí. My jsme měli k dispozici 12 hráčů a tím pádem se oba zápasy staly jednoznačnou záležitostí.
 

02.04.2022 ADFORS Basket Litomyšl - Kanonýři Josefov 127:38 (39:9
66:20 97:34)
Tomáš Candrák - 24, Petr Černý - 15, Adam Kubíček - 13, Michal Ropek - 13, Ondřej Vomáčka -
 11, Matěj Hanuš - 10, Tomáš Sedláček - 10, Adam Švanda - 9, Matěj Sádovský - 7,
František Tupec - 7, Kryštof Grujbár - 4, Vojtěch Tupec - 4

Hned od začátku prvního zápasu jsme praktikovali celoplošnou presinkovou obranu a ujali jsem se brzy vedení
10:0 a první čtvrtinu ovládli 39:9 a o zápasu bylo rozhodnuto. Ve zbytku utkání tak dostali prostor všichni hráči
a zkoušeli jsme různé varianty sestavy, útoků a obran. K vidění byla celá řada pěkných akcí a dokonce i tři
celkem podařené pokusy o smeč od Adama Švandy, Toma Candráka a Michala Ropka.

 

02.04.2022 ADFORS Basket Litomyšl - Kanonýři Josefov 108:49 (24:10
50:18 79:31)
Adam Kubíček - 21, Ondřej Vomáčka - 18, Matěj Hanuš - 17, Tomáš Candrák - 12, Michal Ropek -
 10, Adam Švanda - 8, Petr Černý - 6, František Tupec - 6, Vojtěch Tupec - 4, Kryštof Grujbár - 2,
Matěj Sádovský - 2, Tomáš Sedláček - 2

 

Pro druhý zápas tak bylo spíše otázkou, zda dokážeme udržet koncentraci a nasazení a nepřipustit tak nějaké
komplikace jako při nedávném druhém utkání s Chrudimí, kdy jsme také po první jasné výhře začali druhý
zápas laxně a poločas byl vyrovnaný a zápas jsme nakonec vyhráli pouze o 20 bodů. Tentokráte se naštěstí
situace neopakovala a i když jsme trochu polevili, tak jsme první čtvrtinu vyhráli 24:10 a poločas 50:18 a došli
jsem tak k lehkému vítězství. Ve druhé poločase už jsme pak pravidelně střídali 2 pětky, protože do druhého
poločasu už nenastoupil kvůli problémům s ramenem Matěj Sádovský a kvůli bolesti zad Tomáš Sedláček.
 

03.04.2022 Basketbal TJ Svitavy - ADFORS Basket Litomyšl 61:116 (7:31
19:63 40:88)
Michal Ropek - 26, Adam Kubíček - 20, Petr Černý - 18, Tomáš Candrák - 17, Matěj Hanuš - 12,
Vojtěch Tupec - 8, Tomáš Sedláček - 7, František Tupec - 6, Kryštof Grujbár - 2

 

V neděli jsem hráli ve Svitavách a oproti sobotě nám chyběl Matěj Sádovský, Adam Švanda a Ondra Vomáčka a
tak jsme nastoupili jen v 9 hráčích. Před zápasem jsem měl trochu obavy, jak bude zápas vypadat. Jednak se
hrálo v neděli dopoledne a v nohách jsme měli 2 večerní sobotní zápasy a bylo nás jen 9. Za druhé byli domácí
borci poměrně urostlí a hrálo se v malé školní tělocvičně, kde by nám zhuštěná obrana domácích mohla dělat



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

problémy. Obavy se ale nakonec ukázaly jako zbytečné. Naši kluci začali utkání velice koncentrovaně a s
vysokým nasazením a naše celoplošná presinková obrana dělal domácím neskutečné problémy a my jsme z ní
dávali jednoduché koše. Oba zápasy se tak staly od začátku naší lehkou kořistí, střídali jsme pravidelně celou
sestavu a všichni odehráli kvalitní minuty. K vidění byla celá řada pěkných akcí a kluci se vzájemně
povzbuzovali a měli radost nejen ze svých úspěšných akcí, ale i z košů každého spoluhráče.

 

03.04.2022 Basketbal TJ Svitavy - ADFORS Basket Litomyšl 44:130 (12:31
27:70 39:101)
Adam Kubíček - 45, Michal Ropek - 20, Tomáš Candrák - 18, Petr Černý - 14, Vojtěch Tupec - 10,
František Tupec - 8, Tomáš Sedláček - 7, Matěj Hanuš - 6, Kryštof Grujbár - 2

 

Suma sumárum jsme v každém zápase dali více než 100 bodů a celkem za 4 zápasy 481 bodů. Je pravda, že
soupeři nebyly z nejtěžších, ale o naší kvalitě to bezesporu svědčí. Vyzdvihovat nějaké individuální výkony není
úplně zapotřebí, všichni odehráli kvalitní úseky a i když třeba někteří nedali tolik bodů, podíleli se na obraně
nebo nahrávkách. Kdybychom dělali statistiky, jistě by měli vysoký počet zisků nebo asistencí. Škoda jen u
některých, že neproměnili některé lehké střely a i u nich mohl být bodový zápis vyšší. Ale přeci jen na závěr
jeden individuální výkon zmíním a to je nedělní výkon Adama Kubíčka, který ve druhém zápase dal 45 bodů, což
se jistě nestává každý den, obzvláště v naší vyrovnané sestavě, kdy se většinou o body více dělíme, o čemž
svědčí i fakt, že dlouhodobě máme 6 hráčů s průměrem nad 10 bodů na zápas. A kdyby Adam proměnil třeba o
jednu šestku více (a to jich nedal 8), mohl mít na kontě za celý víkend 100 bodů, takto bohužel zůstal jen na
„99“.

05.04.2022 David Ropek

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

